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و  اجتماعی  تأمین  از  اعم  بازنشستگی  صندوق های  وضعیت 
است.  هشداردهنده  و  نامناسب  سایر،  و  کشوری  بازنشستگی 
بطوری که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: »طبق 
استانداردهای بین المللی باید به ازای هر یک نفر بازنشسته، 6 
نفر مشغول به کار باشد ولی در کشور ما، این نسبت در صندوق 
تأمین اجتماعی 4/1 نفر به یک نفر و در صندوق بازنشستگی 
کشوری 0/7 به یک نفر و در سایر صندوق ها همین نسبت و 
حتی بسیاری از صندوق ها به عنوان صندوق های بسته تعریف 

شده اند.«
صندوق های  همه  ورشکستگی  به  رو  و  منفی  روند  یعنی 

بازنشستگی همچنان ادامه دارد.
وزیر به درستی گفته به ازای هر نفر بازنشسته باید 6 نفر شاغل 
مشغول به کار باشند تا بتوانند وی را تأمین مالی کند، به عبارت 
دیگر باید واریزی و ورودی به صندوق های بازنشستگی 6 برابر 
 خروجی و برداشت از آن باشد. اما الان به جای نسبت 6 به 1، نسبت

 4/1 و نسبت 0/7 به 1 و منفی است. چرا کار به اینجا کشیده 
اما  دارند  نقش  آن  در  اقتصادی  مختلف  عوامل  گرچه  شده؟ 
یکی از دلایل آن، طرح بازنشستگی های پیش از موعد است که 
افزایش  به شدت  را طی 20 سال گذشته  بازنشستگان  جمعیت 
داده و این تناسب منطقی و اقتصادی را به هم زده است. اگر 
در برنامه 5 ساله آینده این روش متوقف نشود و افراد شاغل 
با 10 - 20 سال سابقه  زودتر از 30 سال سابقه کار بخواهند 
بازنشسته شوند و از طرف دیگر تورم و نابسامانی اقتصادی نیز 
دوام داشته باشد، سقوط صندوق های بازنشستگی حتمی است.

علاوه بر افزایش سن بازنشستگی باید جلوی بازنشستگی پیش 
از موعد نیز گرفته شود تا از برآیند این دو، فشار مضاعف بر 
و  بین ورودی  تعادل  و  برداشته شود  بازنشستگی  صندوق های 
خروجی صندوق ها تا اندازه ای برقرار گردد و نکته مهمتر اینکه 
بیماری های نظام اقتصادی کشور نیز مداوا شود تا صندوق های 

بازنشستگی هم از سقوط و ورشکستگی نجات یابند.

 

صندوق هایی که به شدت در معرض خطرند

مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد؛

 شناسایی بیش از 40 هزار فقره 
انشعاب غیرمجاز آب طی دو 

سال گذشته در شیراز
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توضیح وزیر کار در مورد 
افزایش سن بازنشستگی

2 تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز در کنگره بین المللی بیماری های غدد مطرح شد؛

 ایران جزء ۶ کشور 
چاق جهان 

بیش از ۷۰ درصد افراد جامعه، چاق هستند
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و نهی از منکر است. همه مردم برای این کار وظیفه دارند، ولی باید با 
ادبیات خوب و الفاظ خوب و صرفاً تذکر لسانی انجام شود. در همین حد 

این گروه ها مجاز هستند.
وزیر کشور در پاسخ به این سؤال که این افراد مجوزی ندارند، گفت: نیازی 
به صدور مجوز ندارد امربه معروف و نهی از منکر نیاز به مجوز ندارد همه 

می توانند امربه معروف لسانی را با لحاظ همه شرایط آن انجام دهند.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با اعلام اینکه شیوع دیابت 
نوع یک در جامعه رو به افزایش است، گفت: هشت درصد کودکان زیر 

۵ سال چاق هستند که باید این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.
پناهی در  ایران، دکتر یونس  انجمن متخصصین غدد  از  ایرنا  به گزارش 
متابولیسم در دانشگاه علوم  بیماری های غدد و  بین المللی  افتتاحیه کنگره 
به  رسیدن  برای  پژوهش  و  تحقیق  اینکه  بیان  با  بهشتی  شهید  پزشکی 
مرجعیت علمی و ورود به سرامدان عرصه علم و فناوری و حل مسائل و 
مشکلات فعلی و آینده حوزه سلامت، موثر است، افزود: طبیعی است باید 
برای پژوهش چهار کار را انجام دهیم و الزامات و زیرساخت هایی داشته 
باشیم. اولین اقدام توسعه نیروی انسانی توانمند است که آمار موجود درباره 

فوق تخصص غدد گواهی این موضوع است.
وی توسعه زیرساخت ها برای مرجعیت علمی را اقدام دوم برشمرد و افزود: 
باید به ظرفیت موجود پژوهشگاه های علوم آزمایشی و آزمایشگاه ها توجه 
به روزرسانی  برای  خوبی  حمایت های  بهداشت  وزارت  در  نیز  ما  شود؛ 

دانشگاه ها داشته ایم.
گرفته  صورت  تحقیقات  باید  اینکه  بر  تاکید  با  بهداشت  وزیر  معاون 
مورد استفاده افراد و دیگر محققان قرار بگیرد، اظهار داشت: نکته دیگر، 
ارتباطات بین المللی است؛ درصد تولید علم از این طریق حدود ۳۰ درصد 
است که خوشبختانه درصد تولید علم از محل ارتباطات بین المللی در رشته 
غدد و متابولیسم حدود ۳۵ درصد است این رشته قابلیت این را دارد که 

این رتبه افزایش یابد.
وی اظهار کرد: اگر بخواهیم مرجع علمی در دنیا شویم نمی توانیم از علوم 
جدید فاصله بگیریم باید به سمت علوم نوین و جدید برویم و علم را به 

سمت پزشکی فردمحور ببریم.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت به بیماری دیابت به عنوان یکی 
از بیماری های مرتبط با غدد اشاره کرد و گفت: دیابت از نظر مرگ و میر 
در سال ۲۰۰۹ میلادی رتبه ۱۱ را داشت اما در سال ۲۰۱۹ میلادی با رشد 

۷ درصدی به رتبه پنجم رسید.
پناهی پیشگیری از دیابت را یکی از اهداف وزارت بهداشت عنوان کرد 
و با یادآوری اینکه بحث چاقی در این زمینه باید مورد توجه جدی قرار 
افزایش است  داریم که روبه  را  امروزه شیوع دیابت یک  افزود:  بگیرد، 

همچنین حدود ۸ درصد کودکان زیر ۵ سال چاق هستند.
معاون وزارت بهداشت بر استفاده از روش های نوین در پیشگیری و درمان 

و کم کردن هزینه های سلامت تاکید کرد.
ایران جزو ۶ کشور چاق جهان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی نیز در این افتتاحیه چاقی 
را یکی از بیماری های شایع دانست و گفت: بیش از ۷۰ درصد افراد چاق 

هستند و باید بپذیریم ایران جز ۶ کشور از نظر چاقی است.
غدد  بیماری های  بین المللی  کنگره  چهاردهمین  افتتاحیه  در  زالی  علیرضا 
درون ریز و متابولیسم که از امروز اول آذرماه به مدت سه روز در سالن 
ابوریحان دانشکده علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود، با 
اشاره به رشد قابل توجه در تولید علم اظهار کرد: در بررسی های ما آنالیز 
دقیقی از رتبه های علمی داشتیم به ویژه که در رشته غدد و متابولیسم درجه 

خوب و ممتازی را داریم.
تلاش  متابولیسم  و  غدد  بیماری های  چالش های  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
چاقی  ایران  در  بیماری  شایع ترین  افزود:  می طلبد،  را  همکاران  گسترده 
است و بیش از ۷۰ درصد افراد جامعه، چاق هستند و ۴.۵ درصد افراد چاقی 
مفرط دارند که این عدد روبه افزایش است لذا نیازمند برنامه های اصلاحی 

عمیق در این بازه هستیم.
در  که  است  سلامت  نظام  جدی  مسئله  دیابت  موضوع  کرد:  بیان  زالی 
سال های آینده این مشکل افزایش می یابد؛ د به طور مثال با قند ۱۲۶، حدود 
۱۵ درصد مردم در استان تهران دیابت دارند پیش بینی می کنیم در استان 
تهران و در عرصه ملی، تعداد افراد »پردیابت« به ۲۵ درصد افزایش پیدا 

کنند و آمار نشان می دهد از ۴ ایرانی ۳ نفر آگاه به دیابت خود هستند.
وی با بیان اینکه باید بپذیریم ایران جز ششمین کشور از نظر چاقی است 
افزود: در بحث تیروئید نیز حدود ۱۰ درصد افراد یک گرفتاری تیروئید 
دارند پیش بینی می کنیم در ایران ۷ درصد افراد پرکاری تیروئید اوورت 
داشته باشند و هشدار داریم که در سال های آینده شانس سرطان تیروئید 

افزایش می یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به وجود ۵۰۰ فوق تخصص غدد 
و متابولیسم در کشور اشاره کرد و گفت: روش های نوین را در بیماری ها 

جدی بگیریم چراکه به تشخیص و درمان بیماری کمک می کند.

در کنگره بین المللی بیماری های غدد مطرح شد؛

بیش از ۷۰ درصد افراد جامعه، چاق هستند
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استاندار فارس:

ضرورت ثبت میزان صادرات 
محصولات استان به نام فارس

اژه ای خطاب به قضات:

از ارجاع نوجوانان به پزشکی قانونی 
در پرونده های اخلاقی بپرهیزید

4

مالیات بر درآمد در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

درآمدِ ۱0 میلیون تومانی مشمولِ 
مالیاتِ ۱0 درصدی می شود

2

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس خبر داد؛

فعالیت ۱۶۵ راهبر آموزشی تربیتی 

در استان فارس
4

شهردار منطقه دو شیراز خبر داد؛

آغاز عملیات اجرایی پارک ویژه معلولین 

در محله شاهزاده بیگم

فردی  اگر  که  می کنیم  توصیه  قضات  به  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
شکایتی را در حوزه مسئله های اخلاقی تسلیم کرد، حتی الامکان از ارجاع 

نوجوانان به پزشکی قانونی بپرهیزند.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه طی سخنانی در نشست هم اندیشی مدیران پزشکی قانونی کشور، 
با تبیین و تشریح دلایل اهمیت بالای کار سازمان پزشکی قانونی اظهار 
کرد: یکی از جهات اهمیت بالای سازمان پزشکی قانونی، جامعه هدف آن 
است؛ عموم مراجعان به سازمان، افرادی هستند که در وضعیت گرفتاری 
شما  لذا  دارند؛  کارشان  پیشبرد  در  تسریع  به  نیاز  و  می باشند  اضطرار  و 
در پزشکی قانونی باید درنهایت تخصص، دقت، سرعت و همچنین حفظ 
پیش  به  و  تمشیت کنید  نحو،  بهترین  به  را  مراجعان  مردم، کار  کرامت 

ببرید.
سازمان  در  کار  مختلف  جهات  بودن  تخصصی  به  اشاره  با  عدلیه  رئیس 
پزشکی قانونی گفت: کار تخصصی ای که در سازمان پزشکی قانونی از 
جهات مختلف انجام می گیرد، در مواردی بی بدیل است بدین معنا که هیچ 
بخش و مرجع دیگری توانایی و صلاحیت انجام آن کارهای تخصصی را 

ندارد.
رئیس قوه قضائیه گفت: کار صحیح و به موقع پزشکی قانونی می تواند به 

تحقق عدالت و آرامش جامعه کمک کند.
اقدامات تخصصی  با  قانونی  اژه ای تصریح کرد: شما در سازمان پزشکی 
خود، در موارد بسیاری می توانید به حفظ و تحکیم امنیت و تزریق آرامش 
موارد  در  جامعه  برای  شما  کار  آثار  واقع،  در  رسانید؛  یاری  جامعه  به 

حساس، آرامش بخش است.
آثار مهم کار پزشکی قانونی از نگاه رئیس قوه قضائیه

رئیس دستگاه قضا گفت: اقدامات سازمان پزشکی قانونی می تواند در امر 
حل و فصل تنازعات با کمترین هزینه و کوتاه کردن زمان رسیدگی ها 
نیز مؤثر باشد؛ شما در سازمان پزشکی قانونی، با اقدامات تخصصی و دقیق 
خود، می توانید زمینه ساز فیصله یک مسئله مهم شوید و چنانچه این تخصص 
و دقت لحاظ نشود، یک موضوع نه چندان مهم نیز ممکن است کِش دار 
شود؛ بر همین مبنا باید نهایت دقت را لحاظ کنید که امور متفرقه در کار 

تخصصی شما دخیل نگردد.
پرونده ای که دو هفته است رئیس قوه قضائیه را درگیر کرده

از  نمونه ای  ذکر  با  ادامه  در  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
تخصصی گرایی امور و اهمیت تدقیق در جهات مختلف کار پزشکی قانونی 
گفت: طی دو هفته اخیر، اوقاتی از وقت خود را صرف مطالعه پرونده ای 
ناظر بر »اجرای حد« می کردم؛ حتی شب هنگام در مراجعت به منزل نیز 
در باب ابعاد مختلف این پرونده، تفکر و تأمل داشتم؛ گزارش تخصصی 

پزشکی قانونی نیز ضمیمه این پرونده بود؛ تاکید داشتم که باید جوانب 
مختلف امر در این قضیه مکشوف و سنجیده شود؛ همانطور که مستحضرید، 
قاعده فقهی »درء« در زمینه اجرای حدود وجود دارد، بدین معنا که چنانچه 
شبهه ای منطقی وجود داشته باشد، نباید حد جاری شود؛ علی ایحّال اهمیت 
اینگونه موارد و مصادیق، مضاعف  قانونی در  گزارش تخصصی پزشکی 
است، لذا در کارهای پزشکی قانونی علاوه بر تخصص، اتخاذ نهایت دقت 

نیز اثرگذار است.
مراجعه کننده تند هم حرف زد صبر و حوصله داشته باشید

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: باید مواجهه توأم با کرامت و حُسن خلق با 
مردم را تمرین و ملکه ذهن خود گردانیم؛ ممکن است مراجعه کنندگان 
به ما، به سبب گرفتاری و اضطراری که دارند، کلامی درشت و عنیف را 
خطاب به ما به کار ببرند، در اینگونه موارد باید صبر و تأنی و برخورد 
کریمانه را مدنظر قرار دهیم و از دایره ادب و متانت و اهتمام به خدمت 

صادقانه و خالصانه، خارج نشویم.
در معاینه ها جهات شرعی را رعایت کنید، در برخی اوقات غفلت می کنیم
را  توصیه هایی تخصصی  ادامه،  در  اژه ای  حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
این  نحوه عمل در واحدهای  قانونی و  به پزشکی  ارجاع موارد  در حوزه 
سازمان به ویژه در مواردی که با حیثیت و آبروی افراد سر و کار دارند، 
این راستا گفت: همواره به قضات توصیه می کنیم که  مطرح کرد و در 
چنانچه فردی شکایتی را به ویژه در حوزه مسائل اخلاقی تسلیم کرد، ابتدا 
بررسی به عمل آورند که آیا شاکی، متقاضی ارجاع موضوع به پزشکی 
قانونی برای معاینه می باشد یا خیر و در ثانی چنانچه ضرورتی به این امر 
وجود ندارد، از انجام آن به خصوص در قبال افراد نوجوان اجتناب کنیم؛ 
همچنین باید توجه شود چنانچه فردی به ویژه افراد نوجوان جهت معاینه 
به پزشکی قانونی ارجاع داده می شوند، جهات شرعی در پیشبرد کار آن ها 
درنهایت دقت لحاظ شود و تمام جوانب امر سنجیده شود که مبادا فرد به 

لحاظ روحی آسیب ببیند.

اژه ای خطاب به قضات:

وزیر کشور اعلام کرد که تذکر حجاب در مترو تهران تحت امر معروف 
و نهی از منکر و ظاهراً توسط گروه های مردمی انجام می شود. 

به گزارش »انتخاب«، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 

مجوز  ما  کرد:  اظهار  تهران،  مترو  در  حجاب  تذکر  درباره  خبرنگاران 
ظاهراً  منکر  از  نهی  و  معروف  امر  تحت  و  ندادیم  کار  این  برای  خاصی 
معروف  امر  انجام می شود. کارشان در چارچوب  مردمی  توسط گروه های 

وزیر کشور: 

ما مجوز نداده ایم


